
ZARZĄDZENIE NR 122/2020 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869) oraz § 11 Uchwały Nr VIII/60/2019 Rady Gminy Wąsosz z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2020 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

᠆ zwiększyć dochody o kwotę  35.252,76 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

᠆ zwiększyć wydatki o kwotę 45.142,76 zł. 

᠆ zmniejszyć wydatki o kwotę 9.890,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem   -   19.731.941,76 zł. z tego: 

᠆ bieżące w wysokości   -   18.300.912,76 zł. 

᠆ majątkowe  -  1.431.029,00 zł. 

2) plan wydatków ogółem   - 22.361.543,76 zł.  z tego: 

᠆ bieżące w wysokości   - 16.939.576,76 zł. 

᠆ majątkowe w wysokości    - 5.421.967,00 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku      
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

Id: 9B791A20-BB27-44D9-802C-6436D956BADE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 122/2020 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 224 940,00 2 480,00 227 420,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 2 480,00 2 480,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 2 480,00 2 480,00 

852   Pomoc społeczna 441 219,00 7 500,00 448 719,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 71 000,00 7 500,00 78 500,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

71 000,00 7 500,00 78 500,00 

Razem:    12 288 030,33 9 980,00 12 298 010,33 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

23 149,00 17 620,00 40 769,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 22 389,00 17 620,00 40 009,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

22 389,00 17 620,00 40 009,00 

801   Oświata i wychowanie 24 707,00 7 652,76 32 359,76 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

24 707,00 7 652,76 32 359,76 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

24 707,00 7 652,76 32 359,76 

Razem:    5 900 629,67 25 272,76 5 925 902,43 
    
dochody ogółem :                                      19.731.941,76 
bieżące w tym                                               18.300.912,76 
środki z UE (art.5 ust.1 pkt 2 i 3)                         193.219,00 

Id: 9B791A20-BB27-44D9-802C-6436D956BADE. Podpisany Strona 1



dochody majątkowe w tym :                                1.431.029,00 
środki z UE (art.5 ust.1 pkt 2 i 3)                            1.015.412,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        1.431.029,00 

Id: 9B791A20-BB27-44D9-802C-6436D956BADE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 122/2020 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

WYDATKI - ZMIANY 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 185 166,00 0,00 185 166,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 178 166,00 0,00 185 166,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -3 000,00 12 000,00 
  4260 Zakup energii 7 000,00 3 500,00 10 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 -500,00 500,00 

801   Oświata i wychowanie 4 734 064,72 2 480,00 4 736 544,72 
 80101  Szkoły podstawowe 3 551 673,00 1 480,00 3 553 153,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 900,00 2 480,00 7 380,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 950,00 -1 390,00 1 560,00 
  4430 Różne opłaty i składki 7 500,00 390,00 7 890,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 397 304,00 1 000,00 398 304,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

5 001,00 1 000,00 6 001,00 

852   Pomoc społeczna 765 436,00 7 500,00 772 936,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 255 970,00 7 500,00 263 470,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 186 700,00 7 500,00 194 200,00 

       

Razem:    10 992 081,33 9 980,00 11 002 061,33 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

23 149,00 17 620,00 40 769,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 22 389,00 17 620,00 40 009,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 12 000,00 24 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 138,01 2 686,23 5 824,24 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580,42 503,17 1 083,59 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

65,37 54,41 119,78 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 606,20 1 556,19 3 162,39 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 999,00 820,00 5 819,00 

801   Oświata i wychowanie 24 707,00 7 652,76 32 359,76 

Id: 9B791A20-BB27-44D9-802C-6436D956BADE. Podpisany Strona 1



 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

24 707,00 7 652,76 32 359,76 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 320,38 320,38 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 469,80 7 332,38 27 802,18 

       

Razem:    5 897 855,67 25 272,76 5 923 128,43 

  
wydatki ogółem                                                                                            22.361.543,76 
wydatki bieżące w tym :                                                                               16.939.576,76 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       9.427.164,42 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            6.335.695,25 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         3.091.469,17 
dotacje na zadania bieżące                                                                                847.787,20 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           6.400.489,42 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        234.135,72 
wydatki na obsługę długu                                                                                    30.000,00 
wydatki majątkowe w tym :                                                                              5.421.967,00 
programy z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                       1.915.600,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     5.421.967,00 

Id: 9B791A20-BB27-44D9-802C-6436D956BADE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 122/2020 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Zadania własne : 

Na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego zwiększono plan dochodów i wydatków w rozdziale 
80101 na kwotę 2.480,00 zł. Jest dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych (książek, niezbędnych 
podręczników) do bibliotek szkolnych. Zwiększenie to dotyczy planu w Szkole Podstawowej w Sulewie 
Kownatach. 

Na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego zwiększono plan dochodów i wydatków w rozdziale 
85219 o kwotę 7.500,00 zł. na dofinansowanie dodatków dla pracowników realizujących pracę socjalną. 

Zadania zlecone : 

W rozdziale 75107 zwiększono plan dochodów i wydatków  o kwotę 17.620,00 zł. na zadania związane 
z przeprowadzeniem wyborów na Prezydenta RP. 

Na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego zwiększono plan dochodów i wydatków w rozdziale 
80153 o kwotę 7.652,76 zł. na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych dla szkół 
podstawowych. 

W rozdziale  75412 dokonano przeniesień między paragrafami na kwotę 8.500,00 zł. na planowane 
przyszłe wydatki 

W rozdziałach 80101 i 80103  w planach   wydatków dokonano przeniesień między paragrafami na kwotę 
1.390,00 zł.

Id: 9B791A20-BB27-44D9-802C-6436D956BADE. Podpisany Strona 1




